
Karel IV. v kouzelném kukátku
Kateřina Schwabiková

Jméno lovce:

Karel rád nazýval hrady, které založil svým jménem, napiš sedm hradů( kromě 
Karlšrejna), které v názvu neseou Karlovo jméno.

Co jsou to insignie?

Jak se jmenoval zákoník, který vydalKarel IV. a kdy to bylo ?

V kolika letech se Karel Iv. Oženil, v jaké zemi a jak se jmenovala jeho první žena?

Díky které svaté ženě( světici) zvítětil v Itálii v bitvě u San Felice?

Nepovinné otázky:

Zjisti a napiš legendu o stavbě Karlově mostu

Karel se původně jmenoval Václav, jaké jméno by sis vybral ty, kdyby ses měl 
přejmenovat?

Vypiš jména všech čtyř panovníků lucemburské dynastie, jak vládli po sobě a jména 
všech čtyř manželek Karla IV.

Tento projekt poskytují autoři hry pod licencí CC BY-NC-ND 3.0 CZ
www.creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/


